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Hvis du er arbejdsløs og får dagpenge,
skal du altid være parat til at tage arbej-
de og aktivt søge arbejde.

Det betyder, at du ikke kan begynde på
en uddannelse uden at miste dagpenge-
ne.

Inden du begynder på en uddannelse,
bør du undersøge mulighederne for at få
statens voksenuddannelsesstøtte (SVU),
voksen- og efteruddannelsesstøtte (VEU)
eller statens uddannelsesstøtte (SU).

Loven giver dig dog visse muligheder
for at beholde dagpengene og samtidig
modtage undervisning her i landet.

Der er regler for, hvilken undervisning
du må tage uden at miste dagpengene.

Hvilken undervisning kan du
vælge?

Du må deltage i traditionel aftenskole-
undervisning.

Du må også deltage i undervisning i op
til 2 uger (uanset timetal), hvis under-
visningen arrangeres af din faglige
organisation eller arbejdsløshedskasse.

Undervisningen skal have til formål at
styrke din tilknytning til arbejdsmarke-
det.

Du må gerne følge undervisning sva-
rende til folkeskolens 8.-10. klassetrin
(uanset timetal), uden at miste dine
dagpenge.



Du må deltage i undervisning under 20
timer om ugen, hvis den uddannelse,
du har valgt, ikke berettiger til SU, når
den udbydes som heltidsuddannelse.
Hvis undervisningen også kan tages på
en uddannelse, der berettiger til SU, må
du ikke deltage i undervisningen.

Hos din arbejdsløshedskasse kan du få
nærmere besked om, hvilke uddannel-
ser det er.

Du må også gerne gå til enkeltfagsun-
dervisning under 20 timer om ugen på
gymnasialt niveau.

Det gymnasiale niveau omfatter studen-
tereksamen, højere forberedelseseksa-
men (HF), højere handelseksamen
(HHx) og højere teknisk eksamen (Htx).

Du må tage under 20 undervisningsti-
mer i enkeltfag på gymnasialt niveau og
samtidig følge undervisning svarende
til folkeskolens 8.-10. klassetrin.

Hvis du har en uddannelse på mindst
18 måneder, og er mellem 30 og 59 år
og har været ledig i mindre end sam-
menlagt 12 måneder, må du deltage i
undervisning under lov om åben
uddannelse, hvis undervisningen har en
tilknytning til din hidtidige uddannelse
eller dit faglige område. Undervisnin-
gen må højst være enten 6 timer om
ugen eller svarende til 1/3 studenterårs-
værk. Hvis du er under 30 eller over 
59 år, gælder tilsvarende regler, hvis du
har været ledig i mindre end sammen-
lagt 6 måneder.

Hvis du er fyldt 25 år og har deltaget i
en uddannelse og samtidig haft arbejde
i mindst 2 år, kan du fortsat deltage i
undervisningen, hvis den foregår efter
kl. 16 eller på lørdage og søn- og hellig-

dage. Hvis du er fuldtidsforsikret, skal
du i gennemsnit have arbejdet mindst
30 timer om ugen. Hvis du er deltids-
forsikret, skal du i gennemsnit have
arbejdet mindst 20 timer om ugen.
Det er samtidig et krav, at du ikke selv
må være skyld i, at du er blevet ledig.

Mens du deltager i undervisningen, kan
du få udbetalt dagpenge i 444 timer,
hvis du er fuldtidsforsikret og i 360
timer, hvis du er deltidsforsikret.

Du kan ikke få dagpenge for timer, hvor
du modtager godtgørelse efter lov om
godtgørelse ved deltagelse i erhvervs-
rettet voksen- og efteruddannelse (VEU)
eller uddannelsesstøtte for voksne efter
lov om statens voksenuddannelsesstøtte
(SVU).

Vær opmærksom på, at du aldrig kan få
dagpenge og SU samtidig.

Sig ikke nej til arbejde

Hvis du vil deltage i undervisning,
mens du er arbejdsløs, skal du være
opmærksom på, at der er visse betingel-
ser, du skal opfylde for at beholde dag-
pengene.

1. Du skal være til rådighed for arbejds-
markedet.

Det betyder, at du ikke kan sige nej,
hvis du får tilbudt et arbejde. Du skal
hele tiden være parat til at afbryde
undervisningen for at tage arbejde.

Det gælder også, selv om du har betalt
for din undervisning. Siger du nej,
mister du dine dagpenge - så sig ikke
nej til at få tilbudt arbejde.



Du kan heller ikke sige et arbejde op for
at begynde en uddannelse. Hvis du gør
det, vil du blive betragtet som uddan-
nelsessøgende og ikke som arbejds-
søgende.

Resultatet bliver, at du mister dag-
pengene - så sig ikke dit arbejde op.

2. Du skal stadigvæk søge arbejde.

3. Du kan aldrig få dagpenge i perioder,
hvor du i forbindelse med undervisning
opholder dig i udlandet, fordi du her
ikke kan anses for at stå til rådighed for
arbejdsmarkedet.

Husk at give besked

Du har pligt til at give din arbejdsløs-
hedskasse besked om ethvert forhold, 

der kan have betydning for din ret til
dagpenge. Det gælder også, når du del-
tager i undervisning.

Arbejdsløshedskassen skal også vide,
hvilken slags undervisning du går til,
og hvor mange timer det drejer sig om.

Arbejdsløshedskassen skal altså have
besked om,

● hvilken slags undervisning du går til

● hvor mange timer du får undervis-
ning

Desuden skal din arbejdsløshedskasse
have at vide, hvor undervisningen fore-
går.

Endelig skal Arbejdsformidlingen have
at vide, at du deltager i undervisning.



I din arbejdsløshedskasse kan du få
nærmere oplysninger om dine mulighe-

der for at deltage i undervisning og
samtidig modtage dagpenge.

Nærmere oplysninger i arbejdsløshedskassen
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